1
	Постановление  Министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области от 13.08.2021 № П-12 « Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности»
	         На территории Ростовской области в период с 14.08.2021 по 03.09.2021 ограничивается:
         пребывания граждан в лесах, расположенных на территории Ростовской области, в границах лесничеств, в соответствии с перечнем лесных участков, на которых вводится режим ограничения;
        въезд  в указанные леса транспортных средств, за исключением транспортных средств лесопожарных формирований, оперативных служб, пожарных частей, аварийно-спасательных формирований, добровольных пожарных дружин и специальной техники лиц, осуществляющих противопожарные мероприятия в лесах;
        проведение всех видов работ в указанных лестных участках, за исключением работ, связанных с охраной лесов от пожаров и выполнением  противопожарных мероприятий в лесах;
      Главам администраций городских округов и муниципальных районов Ростовской области рекомендовано:
- ввести соответствующие ограничения на территории, прилегающей к землям лесного фонда;
-принять меры по обеспечению ограничения пребывания граждан и автотранспортных средств в лесных массивах на территории муниципального образования, организации дополнительного патрулирования;
- организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению мер ограничения пребывания граждан в лесах, публикацию в местных средствах массовой информации принятых органами государственной власти Ростовской области и органами местного самоуправления решений по обеспечению пожарной безопасности в лесах.
	13.08.2021  вступает в силу